B

D Ex eodem sermone, in hoc : « Dum etiam a se ipsa materies fert inordinatum veluti inflatum. »

"Εν τοῦ αὐτοῦ λόγου, εἰς τὸ, εἰ "Εως ἀν καὶ παρ' ἀντηῆς η δλη φέρη τὸ διατετορ' ὅπερ εἴρεται (3). "

Οίμαι καὶ τὸν παρόντα τοῦ λόγου σκοπὸν τῆς τοῦ προτέρου διανοίας ἔχεσθαι κεφαλαιού. Διεξέλθων γάρ διτι πλεῖστα πρὸς τοὺς φιλόλους τε καὶ φιλοτιμάτους ταῦτα ἐπάγει, ὡς ἐντεῦθεν δύνασθαι τὸν εύ-

Arbitror quoque præsentem sermonis intentionem prioris intellectum habere capituli. Quia enim pratermisit plurima contra materiæ amatores et corporis, hæc addidit, ut hinc possent pie inten-

#### VARIA LECTIONES.

<sup>41</sup> οὐ κατεστοχασμένος ed. Gal. <sup>42</sup> ἀλλ' ed. Gal. <sup>43</sup> ὡς om. ed. Gal. <sup>44</sup> καὶ om. ed. Gal.

#### NOTÆ.

(3) Greg. Naz. *De pauper. amore* c. 30, p. 279, tom. I, Opp. ed. Bened.

tionem sancti perscrutantes conjicere sic. Quoniam incorruptibilitatis et immortalitatis pulchritudine a Deo clarificatus factus est homo, materialis vero circa se naturae turpitudinem intellectuali pulchritudini preponens, oblitus est decorae secundum animam dignitatis, magis autem Dei animam deformiter formantis, omne quod (*k*) fecit sententia dignum, secundum divinum judicium nostram sapienter administrat salutem, colligitque fructum non solum ipsam corporis corruptionem et mortem et ad omnem passionem promptissimum motum et opportunitatem, sed et extra et circa eum materialis essentiae instabile et anomaliū et ad alienandum ferens et facile, sive tunc ipsam (*videlicet animam*), Deo propter prævaricationem nostro corpori commiscente, et ad alienandum eam, sic corpore ad passionem et corruptionem et omnino solutionem, sicut mortalium in paradiſo pellium declarat amictus, inserente potentiam, juxta quod scriptum est: *Quia et ipsa creatura subjecta est corruptioni nolens, sed propter subjicientem in spe; seu ex principio, per præscientiam sic eam creante, propter prævisam hominis prævaricationem, ita ut patiendo et vitiando per se in consensem ipsius et propriæ dignitatis veniret, et inseparata recipere ad corpus et se ipsam iterum affectum.* Concedit enim sapientissimus vitæ nostra provisor naturaliter ut sepe rebus propriis motibus ad nostram utilitatem, interdum insane eas tractantes, ex confusione et perturbatione circa eas et ex eis, ad id quod amabile est secundum naturam, adducens interim nostrum irrationabilem ad ea quæ præsentia sunt amorem. Tribus enim existentibus universalibus modis, per quos dicunt erudite nostras sanari passiones, per singulos modos sapienter inordinato materiæ, ordinate secundum super nos et meliorem rationem, ad cognitam Deo bonam pulchramque perfectionem, gubernata malitia passionum grave-dine, medicamentum ponitur. Aut enim ante commissorum peccatorum poenam repellentes, quorum æque neque vestigium memoria detinemus propter ignorantiam; fortassis vero recordantes, opportunam delictis restituere correctionem non sustinuimus, seu nolentes seu non valentes propter ingenitum malitia habitum; seu infirmitatem purgantur, aut præsentem et distributam (*l*) malitiā repellimus, et iterum ad habitum futuræ vitæ prædiscimus aspicere: aut firma tolerantia et pia fortitudine mirabile exemplum aliis hominibus alius proponit homo, siquidem excelsus aut intelligentia atque virtute gloriosus et idoneus per se ipsum imperterrita contra terrores copia (*m*) manifestare interim occultam veritatem. Ad-